



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 20, MAJ 2011

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera –
Biuletynu dla organizacji pozarządowych.*

*Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń
istotnych dla III sektora*

*W dziale „BIS podpowiada” wyjaśniamy,
kto może zostać wolontariuszem.*

AKTUALNOŚCI

KONSULTACJE DLA NGO's

Fundacja BIS zaprasza przedstawicieli **małopolskich organizacji pozarządowych nieprowadzących działalności gospodarczej** do skorzystania z bezpłatnych konsultacji w zakresie:

- tworzenie biznesplanu
- otwieranie i prowadzenie działalności gospodarczej przez organizacje pozarządowe
- planowanie strategiczne
- marketing i public relations / PR
- księgowość
- kwestie prawne
- źródła finansowania działalności.

Punkt Informacyjny – Konsultacyjny

MOWES Zakopane (dla organizacji i osób fizycznych z powiatów: tatrzańskiego, nowotarskiego, suskiego)

MOWES Oświęcim (dla organizacji i osób fizycznych z powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, wadowickiego)

BUDOWA STRATEGII DLA NGO's - COACHING

Fundacja BIS zaprasza **organizacje pozarządowe**, które chciałyby rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej do udziału w bezpłatnym coachingu, który ma **pomóc w tworzeniu długofalowej strategii rozwoju organizacji**. Oferta skierowana jest do NGO z **powiatów: tatrzańskiego, nowotarskiego, suskiego** oraz **chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, wadowickiego**. Już wkrótce więcej informacji na stronie Fundacji / www.bis-krakow.pl.

Fundacja BIS zaprasza **osoby zainteresowane założeniem organizacji pozarządowej** oraz **przedstawicieli NGO** działających na terenie **powiatów chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wadowickiego** na bezpłatne seminarium pt. „Lepiej zrozumieć ekonomię społeczną”, które odbędzie się **17 maja** w Andrychowie. Więcej szczegółów już wkrótce na stronach www.mowes.pl i www.bis-krakow.pl.

PROWADZENIE BIURA I KSIĘGOWOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ

Fundacja BIS zaprasza do udziału w bezpłatnym szkoleniu pt. „**Prowadzenie biura i księgowości organizacji pozarządowej**”, które odbędzie się **24 maja** w Kętach. Szkolenie skierowane jest do osób fizycznych i przedstawicieli organizacji pozarządowych, **nieprowadzących działalności gospodarczej** z terenu **powiatów chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wadowickiego**. Więcej szczegółów już wkrótce na stronach www.mowes.pl i www.bis-krakow.pl.

**SKOLENIE MOWIS-U
DLA ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH**

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS zaprasza na szkolenie „Zarządzanie organizacją pozarządową oraz zasady działania wolontariatu w organizacjach pozarządowych”, które odbędzie się **19 maja** w siedzibie MOWIS. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa **17 maja**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**SPOSÓB NA STABILNOŚĆ
FINANSOWĄ ORGANIZACJI**

Fundacja BIS zaprasza do udziału w bezpłatnym szkoleniu pt. „Sposób na stabilność finansową organizacji pozarządowej – działalność odpłatna statutowa i gospodarcza”, które odbędzie się **26 maja** w Nowym Targu w godz. 12:00-19:00. Szkolenie dotyczy zagadnień związanych z prowadzeniem działalności statutowej nieodpłatnej, odpłatnej i działalności gospodarczej przez organizacje pozarządowe.

[Więcej \(kliknij\)](#)

**CHCESZ ZGŁĘBIĆ
WIEDZĘ
Z ZAKRESU
WOLONTARIATU ?**

Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie działające przy Fundacji BIS zaprasza reprezentantów organizacji pozarządowych z terenu województwa małopolskiego, na szkolenie „**Aspekty prawne współpracy z wolontariuszami**”, które odbędzie się **27 maja** w Krakowie. Zainteresowane osoby zachęcamy do zapoznania się z programem szkolenia.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**CHCESZ ZOSTAĆ
LIDEREM
WOLONTARIUSZY ?**

Regionalne Centrum Wolontariatu zaprasza wolontariuszy z całego województwa małopolskiego na szkolenie „**Rozwój talentów i kompetencji liderek**”, które odbędzie się w dniach **3-4 czerwca** w Krakowie. U nas dowiesz się jak umiejętnie i kompetentnie zarządzać ludźmi.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**IX ŚWIĘTO ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH -
11 CZERWCA**

IX „Święto Organizacji Pozarządowych” jest adresowane do mieszkańców Krakowa i służy promowaniu działalności krakowskich organizacji pozarządowych, w szczególności lokalnych organizacji, działających na terenie Nowej Huty. W ramach **Europejskiego Roku Wolontariatu**, Gmina Miejska Kraków pragnie zachęcić do udziału w IX Święcie Organizacji Pozarządowych **organizacje, promujące idee wolontariatu**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

NAJLEPSZE PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE ROKU

Fundacja Inicjatyw Społeczno - Ekonomicznych organizuje Konkurs, który wyłoni firmy najlepiej przygotowane przedsiębiorstwo społeczne do konkurencji na wolnym rynku. Termin składania aplikacji upływa **4 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

POZNAJ SWOJEGO SĄSIADA !

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłasza otwarty konkurs ofert pn. "Poznaj swojego sąsiada! – polsko - białoruskie spotkania dzieci i młodzieży". Na jego realizację przeznaczono 1 mln złotych. Oferty można składać do **9 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

KONKURS MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Minister Obrony Narodowej ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz wspierania i upowszechniania sportu. Termin składania wniosków upływa **9 maja**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

POMOC DORADCZO- SZKOLENIOWA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego ogłasza konkurs pt. „**Tworzenie regionalnych i lokalnych centrów informacji i wspomaganie organizacji pozarządowych oraz wsparcie działalności nowo utworzonych oraz już istniejących centrów w zakresie pomocy doradczo-szkoleniowej dla organizacji pozarządowych**”. Nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów do **16 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**KONKURS MINISTRA
ŚRODOWISKA**

Minister Środowiska ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych pt. „Środowiskowe priorytety polskiej Prezydencji”. Celem działań jest m.in. podniesienie poziomu wiedzy na temat środowiskowych priorytetów polskiej Prezydencji. Termin składania wniosków upływa **16 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**KONKURS GRANTOWY
W RAMACH FUNDUSZU
STONEWALL**

Stowarzyszenie Lambda Warszawa, w ramach Funduszu Stonewall ogłasza konkurs na dofinansowanie projektów przyczyniających się do zwiększenia tolerancji dla osób homoseksualnych, biseksualnych, transseksualnych oraz nie deklarujących płci. Termin składania wniosków upływa **20 maja**.

[Więcej...\(kliknij\)](#)

**KONKURS DOTACYJNY -
WSPIERANIE SPORTU
MŁODZIEŻOWEGO**

Minister Sportu i Turystyki ogłosił konkurs wniosków na realizację wybranych zadań publicznych z zakresu wspierania sportu młodzieżowego w roku 2011. Oferty można składać do **31 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**SZWAJCARSKO - POLSKI
PROGRAM WSPÓŁPRACY**

ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk Operator Grantu Blokowego ustanowionego w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy ogłasza pierwszy nabór Wniosków projektów DUŻYCH do Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Termin zakończenia naboru upływa **31 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**ŚWIETLICA –
DZIECI – PRACA**

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w otwartym konkursie ofert na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie. Oferty powinny trafić do Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej Urzędów Marszałkowskich, poszczególnych województw lub do Urzędów Marszałkowskich do **31 maja**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**PAJACYK - NABÓR
WNIOSKÓW
O DOFINANSOWANIE
DOŻYWIANIA**

Polska Akcja Humanitarna zaprasza do składania wniosków o dofinansowanie dożywiania w ramach programu Pajacyk. Do **10 lipca** można składać wnioski o dofinansowanie dożywiania w ciągu roku szkolnego 2011/2012 (decyduje data stempla pocztowego).

[\(Więcej... kliknij\)](#)

**RUSZAJĄ
LODOŁAMACZE 2011**

Rusza VI edycja Konkursu dla Pracodawców Wrażliwych Społecznie - Lodołamacze 2011, organizowana przez Polską Organizację Pracodawców Osób Niepełnosprawnych. Termin zgłoszeń do **31 lipca**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

LUDZKA TWARZ EFS

Konkurs, organizowany przez MPiPS, we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego oraz Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce, skierowany jest do przedstawicieli mediów ogólnopolskich i regionalnych zainteresowanych efektami projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Celem konkursu jest pokazanie, że o funduszach unijnych można pisać z pominięciem urzędowego - często niezrozumiałego dla szerokiej rzeszy osób - języka i że, za skrótem EFS kryją się ludzkie historie. Historie ludzi, którzy uczestniczą w projektach, a także tych, którzy projekty z zaangażowaniem tworzą i realizują. Celem V edycji Konkursu jest w szczególności promocja wsparcia EFS kierowanego do osób niepełnosprawnych, a także do osób w wieku 50+. Zgłoszenia prac konkursowych przyjmowane będą do **9 września**.

[\(Więcej... kliknij\)](#)

KONKURSY LOKALNE

KONKURS BURMISTRZA MIASTA ZAKOPANE

Burmistrz Miasta Zakopane ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania Gminy w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Zadaniem w obrębie tego konkursu jest „Zapewnienie opieki bezdomnym kotom z terenu Gminy Miasto Zakopane”. Termin składania wniosków upływa **4 maja**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

DZIAŁAJ LOKALNIE – KOLEJNA EDYCJA

Centrum Animacji Społecznej HORYZONTY w Tarnowie ogłasza konkurs grantowy w ramach projektu „Działaj lokalnie”. Wnioski mogą składać organizacje z obszarów gmin Ciężkowice, Dębno, Pleśna, Tuchów, Żabno. Termin składania wniosków upływa **13 maja**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

DZIAŁAĆ, SŁUŻYĆ, CZERPAĆ RADOŚĆ – RZECZ O WOLONTARIACIE

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie zaprasza do udziału w konkursie „Działać, służyć, czerpać radość – rzecz o wolontariacie”, który wpisany jest w obchody roku wolontariatu. Termin składania prac upływa **30 września**.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

KTO MOŻE BYĆ WOLONTARIUSZEM ?

Wolontariuszem może zostać każdy. Zarówno osoba pełnoletnia, jak i niepełnoletnia, przy czym, w przypadku osoby niepełnoletniej wymagana jest pisemna zgoda opiekuna prawnego.

CZY CUDZOZIEMIEC MOŻE W POLSCE BYĆ WOLONTARIUSZEM ?

Wolontariuszami mogą być cudzoziemcy legalnie przebywający w Polsce. Wolontariusz nie jest pracownikiem, a świadczenie przez niego wykonywane nie jest świadczeniem pracy, a jedynie odpowiada świadczeniu pracy. W związku z tym faktem, wolontariusz-cudzoziemiec nie musi uzyskiwać zezwolenia na pracę aby zostać wolontariuszem.

**CZY CZŁONKOWIE
ZARZĄDU FUNDACJI
MOGĄ BYĆ W NIEJ
WOLONTARIUSZAMI ?**

Wolontariuszem w świetle ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, art.2 pkt.3 jest osoba, która ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na zasadach określonych w w/w ustawie. Członkowie zarządu fundacji kierują i reprezentują fundację na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 kwietnia 1984r. o fundacjach (Dz. U. Nr 21, poz. 97 ze zm.). W związku z tym, powyższych czynności nie możemy określić jak świadczenia wolontariusza, gdyż do wykonywania ich członkowie zarządu fundacji są zobligowani ustawą o fundacjach. Jeżeli członkowie zarządu wykonują inne zadania na rzecz fundacji, wykraczające poza obowiązki wynikające z ustawy o fundacjach, wtedy w zakresie wykonywanych czynności mogą być uznani za wolontariuszy. Powinni w takich sytuacjach zawierać porozumienia, tak jak inni wolontariusze fundacji.

ŹRÓDŁA INFORMACJI:**KONTAKT WS. BIULETYNU:**

**FUNDACJA BIURO INICJATYW
SPOŁECZNYCH
UL. POMORSKA 8/4,
30-039 KRAKÓW
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL:
biuro@bis-krakow.pl**

Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
www.malopolskie.pl,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej
www.malopolska.uw.gov.pl,
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
www.pokl.wup-krakow.pl
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz
miast na prawach powiatów,
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS
www.krakow.pl/mowis,
przesyłane przez Państwa informacje.

